R E Q U E R I M E N T O  Nº. 226
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de se implantar placas indicativas para orientar os munícipes e pessoas originárias de outras cidades dos acessos a determinados bairros e saídas para rodovias;

CONSIDERANDO que a falta desse tipo de sinalização traz transtornos às pessoas que não conhecem a cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de dotar os pontos principais da cidade com pórticos e semi-pórticos com as devidas placas indicando o acesso a cada bairro, bem como o acesso às Rodovias de saída da cidade, para facilitar o deslocamento das pessoas procedentes de outros municípios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO
PL